
 

ОРИЧЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

пятого созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

13.04.2023  № 6/5 

 пгт Оричи  

 

О внесении изменений в решение Оричевской поселковой Думы 

от 24.10.2019 № 29/3 «Об утверждении Положения о земельном налоге»  

 

В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования Оричевское городское поселение Оричевского 

района Кировской области, на основании протеста прокурора Оричевского 

района от 20.02.2023 № 02-03-2023, экспертного заключения отдела по ведению 

регистра муниципальных правовых актов министерства юстиции Кировской 

области от 19.12.2022 № 4281-47-07-03/6650 Оричевская поселковая Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в решение Оричевской поселковой Думы от 

24.10.2019 № 29/3 «Об утверждении Положения о земельном налоге», утвердив 

в Положении о земельном налоге (далее - Положение) изменения согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение. 

 

Глава Оричевского  

городского поселения 

 

С.Н. Федяева 

  

Председатель 

Оричевской поселковой Думы 

 

А.В. Смирнов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

решением Оричевской  

поселковой Думы 

от 13.04.2023 № 6/5 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в Положении о земельном налоге 
 

 

1. Абзац второй пункта 1 раздела 2 Положения изложить в следующей 

редакции:  

«в отношении земельных участков, отнесенных к землям 

сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон 

сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых 

для сельскохозяйственного производства». 

2. Раздел 4 Положения изложить в следующей редакции: 

«Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не 

позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. 

Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-

организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим 

отчетным периодом.». 

 

 

________________ 


